
IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Quinta-feira, 20 de outubro de 2022 Ano III | Edição 623 | Página 3 de 3

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO DO MÊS DE

SETEMBRO DE 2022
(§ 1º do art. 32 e no art. 38 da Lei 13.019/2014)

-  TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N.° 001/2022 –
Organização  da  Sociedade  Civil:  ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
BATISTA JOÃO ARLINDO.

- Objeto: CONJUGAR OS ESFORÇOS DOS PARTÍCIPES PARA
O SERVIÇO TIPIFICADO PELA RESOLUÇÃO Nº 109 DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2009 - TIPIFICAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS.

-  Valor:  Não  implica  em  transferência  de  recursos
financeiros entre os partícipes

- Vigência: 60 (sessenta) meses
- Assinatura: 30/09/2022
- Modalidade: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DLC, 18 de
outubro de 2022.

Mauriceia Muto - Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, no uso de suas prerrogativas
legais, TORNA PÚBLICO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA,  que  está  procedendo  à  CHAMADA  PÚBLICA  Nº
013/2022, conforme segue:

CHAMADA  PÚBLICA  Nº  013/2022  -  PROCESSO  N.º
2.107/2022

OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  APRESENTAÇÕES  MUSICAIS  NO  “FESTIVAL
COMIDA DE BOTECO DE ARAÇATUBA 2022”.

O  período  de  inscrição  será  de  20  de  outubro  até  as
23h59min do dia 06 de novembro de 2022.

As  inscrições  serão  feitas  por  meio  do  sistema  online
conforme link: https://forms.gle/zsVBYKCkZ7JPN4tZ8.

A  inscrição  é  gratuita,  aberta  a  qualquer  pessoa  física
maior  de  18  anos,  previamente  cadastrado  no  Cadastro
Municipal de Artista, conforme a Portaria SMC nº 02, de 12 de
agosto de 2020.

O edital  da  Chamada Pública  na  íntegra  encontra-se  à
disposição no site: www.aracatuba.sp.gov.br.

Araçatuba, 19 de outubro de 2022.
MARIA TERESA ASSIS LEMOS MARQUES DE OLIVEIRA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2022 - REGISTRO DE PREÇOS N.º

045/2022 - PROCESSO N.º 1.751/2022
COMUNICADO

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados através da
Portaria GP N.º 105/2022, juntamente com a Equipe Técnica da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  TORNAM  PÚBLICO,  aos
interessados que, após análises e aprovações das amostras
apresentadas da licitação supra, cujo objeto é o “REGISTRO
FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES

DE TÊNIS E PAPETES”, de acordo com a Cláusula Nona, item
9.1. do Edital, a retomada da sessão pública para a abertura do
Envelope nº 02 – HABILITAÇÃO ocorrerá no dia 24 de outubro
de 2022, às 09h00min, na sala de licitação do Paço Municipal,
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araçatuba,

18 de outubro de 2022.
CLAUDIR SANTOS LIMA - Pregoeiro

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2022 - PROCESSO N.º
1.704/2022

A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da
Divisão de Licitação e Contratos, após análise e decisão do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - TCESP, COMUNICA
a todos os interessados a RETIFICAÇÃO do EDITAL e NOVA
DATA de entrega e abertura dos envelopes da licitação em
epígrafe, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  INFRAESTRUTURA
URBANA  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  PONTE  MISTA  DE
CONCRETO E AÇO NA VIA AGNALDO FERNANDO DOS SANTOS
ART. 346”.

Informamos que a nova data de entrega e abertura dos
envelopes dar-se-á as 09h00min do dia 21/11/2022, na sala de
Licitação, Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.

O  Edital  retificado  encontra-se  à  disposição  no  site
www.aracatuba.sp.gov.br.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araçatuba,

19 de outubro de 2022.
ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E

CONTRATOS
...........................................................................................................


